B
luchtkanaal verlagen tot gewenst oppervlak
i.o.m. ventilatiespecialist
850
200 350 300
os
100
1300
1325
1325
1325
1325
1325
1325
1325
636
+6775
stalen dichtingsstrip
150 mm putvloer C20/25 milieuklasse XA3
wapening net Ø8-150 mm in het midden
1 laag PE-folie 0.15 mm dik
zuiverzand in lagen van 300 mm verdicht
200 mm putwand C20/25 milieuklasse-XA3
wapening net Ø6-150 mm
in het midden van de putwand
stekken Ø8-150 mm
vloerverzwaring 250 mm C20/25 milieuklasse-XA3
wapening net Ø8-150 mm door laten stekken vanuit
vloer + extra wapening net Ø8-150 mm onderin
werkvloer 50 mm beton
zuiverzand in lagen van 300 mm verdicht
stekken Ø8-300 mm
350 mm putwand C20/25 milieuklasse-XA3
wapening net Ø8-150 mm
in het midden van de putwand
stekken Ø8-150 mm
kunststof roosters volgens leverancier
opleg volgens leverancier
systeemvloer
wapening vlgs. leverancier
beton C20/25 milieuklasse XA3
stalinrichting door derden
in overleg met aannemer
spouwmuur 300 mm dik opgebouwd uit:
100 mm schoon metselwerk buitenblad
geventileerde luchtspouw met
de nodige open stootvoegen
drukvaste isolatie
100 mm betonsteen binnenblad tot 1000+P
v.z.v. 10 mm afgeglit stucwerk
hierboven 100 mm kalkzandsteen schoon metselwerk
Rc-waarde ± 2,50 m2.K/W
2 staven Ø12
kunststof mastgoot
in beugels vlgs. opgave leverancier
muurplaat 75x225 mm.
muurplaatanker Ø12 h.o.h. 600 mm. inmetselen
luchtkanaal vervaardigen van sandwichpanelen vlgs. voorschriften leverancier
euroklasse B-s2-d0 (NEN EN 13501-1)
sandwichpanelen met 100 mm dikte voor vloeren en 60 mm toepassen voor de wanden
bodem van het luchtkanaal dient geheel beloopbaar uitgevoerd te worden
sandwichpanelen v.z.v. HPS plastisol coating 200 Mu
aan luchtkanaalzijde v.z.v. colorfarmcoating 35 Mu o.g. (bestand tegen agressief milieu)
alle naden en kieren afpurren. Het gehele luchtkanaal dient luchtdicht
te worden afgewerkt en dient koudebrug vrij te zijn.
spantverbinding volgens
berekening hoofdconstructuer
per spantvak de 2 bovenste gordingen
onderling koppelen (in het midden v/d
gording) d.m.v. draadeind M10 of
strip 70x7 mm bevestigd aan gording
met draadbout M8
geperforeerde kunststof plafondplaten
euroklasse B-s2-d0 (NEN EN 13501-1)
voorzien van minerale wol
volgens voorschriften leverancier
tegen houten plafondhangers 50x150 mm h.o.h. 1500 mm.
opgehangen dmv thermisch verzonken kettingen aan gordingen/balken
houten balk 75x250 mm
tussen de 2 hoekstalen in
koppelen door middel van draadeinden
2X L100x100x10 bevestigen aan spant
vezelcement K-nokstukken
volgens leverancier
verleng kokers rondom v.z.v. 50 mm.
isolatie i.v.m. tegengaan condensatie lucht
meet- smoorunit volgens opgave leverancier
vezelfcement golfplaten met komo
volgens voorschriften ETERNIT of SVK
houten gordingen 75x200 mm
h.o.h. max. 1325 mm.
vogelschroot
os
isolatieplaat met min. RC - 2,50 m².K/W
euroklasse B-s2-d0 (NEN EN 13501-1)
bevestigen volgens voorschriften leverancier
met kunststof T-(knel)profielen
onder tegen houten gordingen op houten
regels 50x70 mm. bij plaatnaden
(en klossen in het midden van de platen)
-1000
+0
+2694
isolatie aan onderzijde gordingen i.o.m.
opdrachtgever
dpc folie
spantverbinding vlgs.
berekening hoofdconstructeur
koker 70x70x3
koker 60x60x3
erfverharding i.o.m. opdrachtgever
maaiveld 100 -P
max. grondwaterstand 750 -P
d.m.v. drainageslang rond 80 mm.
7
5
0
2
5
0
200 350 9440 200 1600 200
koker 60x60x3
aansluiting luchtdicht afwerken
aansluiting luchtdicht afwerken
100 mm betonsteen binnenblad tot 1000+P
v.z.v. 10 mm afgeglit stucwerk
hierboven 100 mm kalkzandsteen schoon metselwerk
bovenste rij golfplaten op maat afzagen
e.e.a. door aannemer vooraf in
het werk te bepalen
1 4
7
5
0
2
5
0
2
5
0 chemisch anker Ø12 mm
lengte=600 mm h.o.h. 1200 mm + zwelband
stalen dichtingsstrip
150 mm putvloer C20/25 milieuklasse XA3
wapening net Ø8-150 mm in het midden
1 laag PE-folie 0.15 mm dik
zuiverzand in lagen van 300 mm verdicht
150 mm putwand C20/25 milieuklasse-XA3
wapening net Ø6-150 mm
in het midden van de putwand
stekken Ø8-150 mm
vloerverzwaring 250 mm C20/25 milieuklasse-XA3
wapening net Ø8-150 mm door laten steken vanuit
vloer + extra wapening net Ø8-150 mm onderin
werkvloer 50 mm beton
zuiverzand in lagen van 300 mm verdicht
300 mm putwand C20/25 milieuklasse-XA3
wapening net Ø8-150 mm
in het midden van de putwand
stekken Ø8-150 mm
kunststof roosters volgens leverancier
opleg volgens leverancier
prefab betonvloer vlgs.  opgave leverancier
stalinrichting door derden
in overleg met aannemer
+1000
os
spouwmuur 300 mm dik opgebouwd uit:
100 mm schoon metselwerk buitenblad
geventileerde luchtspouw met
de nodige open stootvoegen
drukvaste isolatie
100 mm betonsteen binnenblad tot 1000+P
v.z.v. 10 mm afgeglit stucwerk
hierboven 100 mm kalkzandsteen
Rc-waarde ± 2,50 m2.K/W
bestaande putwand
bestaande putvloer
bestaande wand v.z.v. afgeglit stucwerk
kunststof roosters volgens leverancier
opleg volgens leverancier
300300200
800
-1000
-1250
+0
maaiveld P-100
erfverharding i.o.m. opdrachtgever
+0
-1000
dpc folie
150 mm putvloer C20/25 milieuklasse XA3
wapening net Ø8-150 mm in het midden
1 laag PE-folie 0.15 mm dik
zuiverzand in lagen van 300 mm verdicht
max. grondwaterstand 750 -P
d.m.v. drainageslang rond 80 mm.
1502800300200
os rvs hoeklijn t.b.v. opleg
kunststof rooster
rvs hoeklijn t.b.v. opleg
kunststof rooster
200
min. 300 mm.
4
5.0
°
wapening net Ø8-150 mm
ONDERWERP
TEKENING
DATUM
BLAD
SCHAAL
TEKENAARPROJECTNUMMER
WIJZIGINGEN
1e
2e
3e
4e
© VAN DUN ADVIES BV
Vestiging Gilze
T. 013 5199458
Vestiging Someren
T. 0493 745015
MATEN VOORAF IN HET WERK TE CONTROLEREN
HOOFDCONSTRUCTEUR =
WERK- / UITVOERINGSTEKENINGEN EN CONTROLE CONSTRUCTIES VOLGENS
DE EUROCODERING VOOR REKENING VAN AANNEMER TE VERZORGEN
Te verlengen biggenstal aan de Koebosakkers 4 te Hoogeloon
detailblad
10043.CB029 RoHe
3-03
03-05-2023
1:20
Sigma Engineering BV
DOORSNEDE A-A DOORSNEDE B-B